
 
 

UCHWAŁA NR IV/48/24 
RADY GMINY NOWA WIEŚ LĘBORSKA 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz Rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), 

Rada Gminy Nowa Wieś Lęborska 
uchwala, co następuje 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska jest obowiązany do spełnienia 
następujących wymagań: 

1. W zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług 
oraz bazy transportowej: 

1) posiadać oznakowane wzorem identyfikatora firmowego pojazd lub pojazdy asenizacyjne do opróżniania 
zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych spełniające wymagania techniczne i sanitarno-porządkowe; 

2) dysponować bazą transportową: 

a) zlokalizowaną na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych, z zapleczem 
techniczno-biurowym, 

b) zapewniającą codzienne parkowanie pojazdów po zakończonej pracy, 

c) zapewniającą możliwość serwisowania, dezynfekowania i utrzymywania pojazdów w należytym stanie 
sanitarno-higienicznym, 

d) dopuszcza się brak wydzielonych miejsc do mycia pojazdów bądź warsztatów naprawczych na terenie 
bazy w przypadku korzystania z usług firm specjalistycznych prowadzących działalność w zakresie 
mycia i naprawy pojazdów. 

2. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23 lipca 2024 r.

Poz. 3271



1) myć i dezynfekować pojazdy oraz urządzenia z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego 
stanu sanitarnego; 

2) zapewnić, aby pojazdy i inne urządzenia były zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się 
nieczystości ciekłych, podczas ich odbierania lub opróżniania, a także transportu; 

3) zapewnić warunki natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń powodowanych przez pojazdy 
asenizacyjne na trasie przejazdu oraz powstających w miejscu poboru nieczystości. 

3. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przekazywać transportowane nieczystości ciekłe do stacji zlewnych spełniających wymagania określone 
w przepisach prawa z zakresu ochrony środowiska i prawa budowlanego. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Wieś Lęborska. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIII/204/12 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 29 czerwca 2012 roku 
w sprawie określenia wymagań, jakie musi spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych z terenu Gminy Nowa Wieś Lęborska 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowa Wieś Lęborska 

 
 

inż. Roman Downar-
Zapolski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3271


	UCHWAŁA NR IV/48/24 RADY GMINY NOWA WIEŚ LĘBORSKA z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-07-23T14:38:50+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




